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[Ministeren for Grønland] 

nalebolig, der ikke var knyttet til en bestemt 
stilling. Folketingsmedlem Otto Steenholdt, 
tømrerformanden og rigsombudet blev heref- 
ter underrettet om afgørelsen ved ministeriets 
skrivelse af 16. november 1982. 

I mellemtiden var den familie, der først 
havde fået tildelt den omhandlede bolig i 
henhold til rigsombudsmandens afgørelse, 
indflyttet, og dette forhold har, efter hvad 
der er oplyst for mig, formentlig været med- 
virkende til, at tømrerformanden har accep- 
teret et tilbud om en anden bolig af lignende 
type, som han nu er flyttet ind i. 

Det tilføjes, at jeg samtidig med svaret har 
anmodet rigsombudsmanden om at foretage 
de nødvendige ændringer i cirkulæret af 10. 
juni 1981 med henblik på en tydeliggørelse 
af de gældende regler. 

Spm. nr. S 487 

Til udenrigsministeren (12/1 83) af: 

Holger K. Nielsen (SF): 
»Vil regeringen arbejde for, at EF ophæ- 

ver sin blokade mod levering af tørmælk til 
Vietnam?« 

Begrundelse 

Ifølge tidsskriftet Vietnam nr. 4 fra 1982 
har EF siden 1979 blokeret for levering af 
overskudstørmælk til Vietnam. Dette på 
trods af, at der kan konstateres et akut føde- 
vareproblem i Vietnam, og på trods af, at der 
for EF er forelagt beviser for en fuldt til- 
fredsstillende fordelingspraksis i Vietnam. 

Blokaden kan således kun begrundes i po- 
litiske forbehold, hvilket turde være ganske 
uacceptabelt. 

Regeringen opfordres derfor til at arbejde 
for, at denne situation ændres. 

Besvarelse (19/1 83): 

Udenrigsministeren (Ellemann-Jensen): 
Antallet af anmodninger om fødevarebi- 

stand i form af mejeriprodukter overstiger 
langt EFs muligheder for bistand på dette 
område. Ved den prioritering af bistanden, 
som derfor må finde sted, lægges vægt på 
modtagerlandets økonomiske udviklingstrin, 
dets betalingsbalancesituation, mulighederne 
for en teknisk korrekt anvendelse af mejeri- 
produkterne samt mulighederne for at kon- 

trollere, at bistanden når ud til de særligt 
udsatte befolkningsgrupper, som den er til- 
tænkt. 

For så vidt angår fødevarebistand i form 
af mejeriprodukter har Kommissionen ikke 
fremlagt forslag om bistand til Vietnam. Rå- 
det har derfor ikke taget stilling til spørgsmå- 
let om ydelse af sådan bistand. Det bør tilfø- 
jes, at ca. 40 pet. af EFs fødevarebistand i 
form af mejeriprodukter allokeres til ikke- 
statslige organisationer samt til internationale 
organisationer som f.eks. Det internationale 
Røde Kors, FNs højkommissær for flygtnin- 
ge og Verdensfødevareprogrammet til deres 
arbejde bl.a. i Sydøstasien. 

Det kan endvidere oplyses, at EF via ikke- 
statslige organisationer har ydet nødhjælp til 
Vietnam bl.a. i form af fødevarer i december 
1981 til en samlet værdi af ca. 2,4 mill. kr. 
Såfremt Kommissionen fremlægger forslag 
om fødevarebistand i form af mejeriproduk- 
ter, vil regeringen overveje, om mulighederne 
og betingelserne for ydelse af den foreslåede 
bistand er til stede. 

Spm. nr. S 491 

Til indenrigsministeren (13/1 83) af: 

Wilhjelm (VS): 
»Vil ministeren i forlængelse af besvarel- 

sen af spørgsmål S 438 oplyse, hvilken doku- 
mentation sundhedsstyrelsen kan henvise til, 
når man som begrundelse for ikke at afregi- 
strere Abalgin påberåber sig dets smertestil- 
lende virkning?« 

Begrundelse 

Fra lægelig side er det -  som jeg omtalte i 
begrundelsen for det tidligere spørgsmål -  
oplyst, at Abalgin med hensyn til smertestil- 
lende virkning ved flere undersøgelser har 
vist sig ikke engang at kunne måle sig med 
kalktabletter. 

Hvis det er rigtigt, forekommer det højst 
besynderligt, at man stadig -  trods erkendel- 
sen af præparatets farlighed -  lader det for- 
blive på det danske marked netop med hen- 
visning til dets smertestillende virkning. 

At patienter af gammel vane sværger til et 
virkningsløst præparat, er set før. Men i be- 
tragtning af, at Abalgin har forårsaget så 
mange dødsfald blandt unge stofmisbrugere, 
kan det ikke retfærdiggøre en fortsat mar- 


